



CONSEIL DEVELOPPEMENT PAYS BASQUE  
1 rue DONZAC KARRIKA  
64100 BAYONNE

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

# Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **CONSEIL DEVELOPPEMENT PAYS BASQUE** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 229 278 euros

**Chiffre d'affaires :** 200 euros

**Résultat net comptable :** 3 949 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BAYONNE

Le 24/01/2025

Signature

# Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement	12 200	12 200		
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	69 659	60 821	8 838	10 195
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	54 137		54 137	53 070
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>135 996</b>	<b>73 021</b>	<b>62 975</b>	<b>63 265</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				288
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	109 884		109 884	148 896
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	55 628		55 628	88 248
	Charges constatées d'avance	790		790	2 785
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>166 303</b>		<b>166 303</b>	<b>240 216</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>302 299</b>	<b>73 021</b>	<b>229 278</b>	<b>303 481</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

# Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	78 328	
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		57 615
	Report à nouveau		
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>3 949</b>	<b>20 713</b>
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>82 277</b>	<b>78 328</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>82 277</b>	<b>78 328</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 101	17 141
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	36 207	58 455
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	14 025	852
	Produits constatés d'avance	69 667	148 706
	<b>Total des dettes</b>	<b>147 000</b>	<b>225 153</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>229 278</b>	<b>303 481</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		3 949,26	20 713,29
(1) Dont à moins d'un an		147 000	225 153
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

# Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	20 254	19 334
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	200	3 288
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	382 481	397 333
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	849	7 251
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		11
Total des produits d'exploitation		403 784	427 216
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	126 348	101 808
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements	202 112	218 675
	Charges sociales	66 251	74 408
	Dotation aux amortissements et dépréciations	7 578	9 833
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	22	1
Total des charges d'exploitation		402 311	404 724
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 473	22 492

# Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>1 473</b>	<b>22 492</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 464	2 891
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>2 464</b>	<b>2 891</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>2 464</b>	<b>2 891</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>3 937</b>	<b>25 383</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	397	370
	Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>397</b>	<b>370</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	385	5 040
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>385</b>	<b>5 040</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>12</b>	<b>(4 670)</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>406 646</b>	<b>430 478</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>402 696</b>	<b>409 764</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>3 949</b>	<b>20 713</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature		49 146	52 269
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>		<b>49 146</b>	<b>52 269</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		49 146	52 269
<b>TOTAL</b>		<b>49 146</b>	<b>52 269</b>

# Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>	<b>62 975</b>	<b>27,47</b>	<b>63 265</b>	<b>20,85</b>	<b>(290)</b>	<b>-0,46</b>
<b>Frais d'établissement</b>						
Frais de constitution	12 200	5,32	12 200	4,02		
Dotation amortiss constitution	(12 200)	-5,32	(12 200)	-4,02		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>8 838</b>	<b>3,85</b>	<b>10 195</b>	<b>3,36</b>	<b>(1 357)</b>	<b>-13,31</b>
MAT BURO/INFORMATIQUE	68 758	29,99	62 537	20,61	6 221	9,95
Mobilier	902	0,39	902	0,30		
AMORTS MAT BURO/INFORM	(60 269)	-26,29	(52 992)	-17,46	(7 278)	-13,73
Amortis. mobilier	(552)	-0,24	(251)	-0,08	(301)	-119,59
<b>Autres participations</b>	<b>54 137</b>	<b>23,61</b>	<b>53 070</b>	<b>17,49</b>	<b>1 068</b>	<b>2,01</b>
Parts sociales	54 137	23,61	53 070	17,49	1 068	2,01
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>166 303</b>	<b>72,53</b>	<b>240 216</b>	<b>79,15</b>	<b>(73 913)</b>	<b>-30,77</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>			<b>288</b>	<b>0,09</b>	<b>(288)</b>	<b>-100,00</b>
Collectif clients débiteurs			288	0,09	(288)	-100,00
<b>Autres créances</b>	<b>109 884</b>	<b>47,93</b>	<b>148 896</b>	<b>49,06</b>	<b>(39 011)</b>	<b>-26,20</b>
Collectif fournisseurs débiteurs	120	0,05			120	
IMBERT ANNA	34	0,01	35	0,01	(1)	-2,90
Subvention REGION	56 968	24,85	92 500	30,48	(35 532)	-38,41
Subvention ANRT - CIFRE	15 128	6,60	36 128	11,90	(21 000)	-58,13
Subvention GECT	36 000	15,70	18 000	5,93	18 000	100,00
NDF P. ARRETZ			18	0,01	(18)	-100,00
Chèques Déjeuner	661	0,29	53	0,02	608	N/S
PRODUITS A RECEVOIR	974	0,42	2 163	0,71	(1 189)	-54,97
<b>Disponibilités</b>	<b>55 628</b>	<b>24,26</b>	<b>88 248</b>	<b>29,08</b>	<b>(32 619)</b>	<b>-36,96</b>
BFCC	19 022	8,30	11 943	3,94	7 079	59,27
Credit coop - LIVRET A	34 592	15,09	76 199	25,11	(41 607)	-54,60
Compte EUSKO	1 962	0,86	106	0,03	1 856	N/S
Caisse EUSKO	52	0,02			52	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>790</b>	<b>0,34</b>	<b>2 785</b>	<b>0,92</b>	<b>(1 995)</b>	<b>-71,62</b>
CHARGES PAYEES D'AVCE	790	0,34	2 785	0,92	(1 995)	-71,62
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>229 278</b>	<b>100,00</b>	<b>303 481</b>	<b>100,00</b>	<b>(74 203)</b>	<b>-24,45</b>

# Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>82 277</b>	<b>35,89</b>	<b>78 328</b>	<b>25,81</b>	<b>3 949</b>	<b>5,04</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>82 277</b>	<b>35,89</b>	<b>78 328</b>	<b>25,81</b>	<b>3 949</b>	<b>5,04</b>
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>78 328</b>	<b>34,16</b>			<b>78 328</b>	
Réserves stat. ou contract. - Fonds de réserve	78 328	34,16			78 328	
<b>Autres réserves</b>			<b>57 615</b>	<b>18,98</b>	<b>(57 615)</b>	<b>-100,00</b>
FONDS DE RESERVE			57 615	18,98	(57 615)	-100,00
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>3 949</b>	<b>1,72</b>	<b>20 713</b>	<b>6,83</b>	<b>(16 764)</b>	<b>-80,93</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>						
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>147 000</b>	<b>64,11</b>	<b>225 153</b>	<b>74,19</b>	<b>(78 152)</b>	<b>-34,71</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>27 101</b>	<b>11,82</b>	<b>17 141</b>	<b>5,65</b>	<b>9 961</b>	<b>58,11</b>
Collectif fournisseurs créditeurs	15 050	6,56	12 973	4,27	2 077	16,01
FACTURES NON PARVENUES	12 052	5,26	4 168	1,37	7 884	189,18
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>36 207</b>	<b>15,79</b>	<b>58 455</b>	<b>19,26</b>	<b>(22 248)</b>	<b>-38,06</b>
CONGES A PAYER	6 768	2,95	8 791	2,90	(2 023)	-23,02
URSSAF	18 303	7,98	31 534	10,39	(13 231)	-41,96
Caisse Retraite & Prévoyance	6 367	2,78	10 086	3,32	(3 719)	-36,87
Mutuelle OCIANE			397	0,13	(397)	-100,00
CHARGES SUR CONGES	2 872	1,25	3 557	1,17	(685)	-19,27
CHARGES SOCIALES A PAYER	1 110	0,48	1 110	0,37		
PAS	787	0,34	2 979	0,98	(2 192)	-73,57
<b>Autres dettes</b>	<b>14 025</b>	<b>6,12</b>	<b>852</b>	<b>0,28</b>	<b>13 174</b>	<b>N/S</b>
NDF J. GIRAUDEL			43	0,01	(43)	-100,00
NDF I. CEBERIO	28	0,01			28	
NDF E. CASIRIAIN	50	0,02	52	0,02	(2)	-4,25
NDF M. AGOR	652	0,28	260	0,09	392	150,78
NDF X. CARRERE	356	0,16			356	
NDF Bureau et référents	940	0,41	496	0,16	443	89,32
PARTENAIRE CEDERNA	6 000	2,62			6 000	
PARTENAIRE - UNIVERSITE PAYS BASQUE EHU	6 000	2,62			6 000	
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>69 667</b>	<b>30,39</b>	<b>148 706</b>	<b>49,00</b>	<b>(79 039)</b>	<b>-53,15</b>
Produits Constatés d'Avance	69 667	30,39	148 706	49,00	(79 039)	-53,15
<b>Total du passif</b>	<b>229 278</b>	<b>100,00</b>	<b>303 481</b>	<b>100,00</b>	<b>(74 203)</b>	<b>-24,45</b>



# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>403 784</b>	<b>100,00</b>	<b>427 216</b>	<b>100,00</b>	<b>(23 432)</b>	<b>-5,48</b>
<b>Cotisations</b>	<b>20 254</b>	<b>5,02</b>	<b>19 334</b>	<b>4,53</b>	<b>920</b>	<b>4,76</b>
Cotisations membres	20 254	5,02	19 334	4,53	920	4,76
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>200</b>	<b>0,05</b>	<b>3 288</b>	<b>0,77</b>	<b>(3 088)</b>	<b>-93,92</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>200</b>	<b>0,05</b>	<b>3 288</b>	<b>0,77</b>	<b>(3 088)</b>	<b>-93,92</b>
Prestations de services	200	0,05	3 288	0,77	(3 088)	-93,92
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>382 481</b>	<b>94,72</b>	<b>397 333</b>	<b>93,01</b>	<b>(14 851)</b>	<b>-3,74</b>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>382 481</b>	<b>94,72</b>	<b>397 333</b>	<b>93,01</b>	<b>(14 851)</b>	<b>-3,74</b>
SUBVENTIONS D'EXPLOITAT°	382 481	94,72	397 333	93,01	(14 851)	-3,74
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>849</b>	<b>0,21</b>	<b>7 262</b>	<b>1,70</b>	<b>(6 413)</b>	<b>-88,31</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>849</b>	<b>0,21</b>	<b>7 251</b>	<b>1,70</b>	<b>(6 402)</b>	<b>-88,29</b>
TRANSFERT DE CHARGES	849	0,21	7 251	1,70	(6 402)	-88,29
<b>Autres produits</b>			<b>11</b>		<b>(11)</b>	<b>-99,91</b>
Produits divers gestion couran			11		(11)	-99,91
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>402 311</b>	<b>99,64</b>	<b>404 724</b>	<b>94,74</b>	<b>(2 413)</b>	<b>-0,60</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>126 348</b>	<b>31,29</b>	<b>101 808</b>	<b>23,83</b>	<b>24 540</b>	<b>24,10</b>
FOURNITURE ENTRETIEN ET PETIT	1 179	0,29	2 181	0,51	(1 003)	-45,96
FOURNITURES BURO ENTRETIEN	2 113	0,52	4 312	1,01	(2 199)	-51,00
LOCATION	24 333	6,03	22 114	5,18	2 219	10,03
Locations mobilières	1 811	0,45			1 811	
Maintenance	3 126	0,77	1 783	0,42	1 343	75,32
Entretien immobilier	312	0,08			312	
ASSURANCE	1 443	0,36	1 373	0,32	70	5,09
DOCUMENTATION	997	0,25	1 382	0,32	(385)	-27,85
HONORAIRES GESTION	10 314	2,55	9 718	2,27	596	6,13
HONORAIRES ETUDES	16 525	4,09	9 905	2,32	6 620	66,83
HONORAIRES COMMUNICATION	21 356	5,29	13 245	3,10	8 110	61,23
COMMUNICATION	18 875	4,67	8 660	2,03	10 216	117,97
Divers (pourboires, dons coura	500	0,12			500	
MISSION RECEPT° CADEAUX	7 760	1,92	10 252	2,40	(2 492)	-24,31
DEPLACEMENTS SALARIES	8 951	2,22	8 333	1,95	618	7,42
DEPLACEMENTS AUTRES	2 186	0,54	4 582	1,07	(2 396)	-52,30
POSTE TELEPHONE INTERNET	3 378	0,84	2 877	0,67	501	17,41
Frais bancaires	1 140	0,28	964	0,23	175	18,17
COTISATIONS	50	0,01	126	0,03	(76)	-60,32
<b>Salaires et traitements</b>	<b>202 112</b>	<b>50,05</b>	<b>218 675</b>	<b>51,19</b>	<b>(16 563)</b>	<b>-7,57</b>
SALAIRES BRUTS	193 061	47,81	199 544	46,71	(6 483)	-3,25
CONGES A PAYER	(2 023)	-0,50	(1 713)	-0,40	(310)	-18,09
Prime non soumise non imposabl	11 000	2,72	17 753	4,16	(6 753)	-38,04
Autres Indemnités (IJSS)	75	0,02	3 091	0,72	(3 016)	-97,58
<b>Charges sociales</b>	<b>66 251</b>	<b>16,41</b>	<b>74 408</b>	<b>17,42</b>	<b>(8 156)</b>	<b>-10,96</b>
CHARGES SOCIALES URSSAF	44 854	11,11	51 293	12,01	(6 439)	-12,55
RETRAITE / PREVOYANCE	12 617	3,12	14 592	3,42	(1 975)	-13,53
MUTUELLE OCIAINE	2 105	0,52	3 325	0,78	(1 220)	-36,69
Avantages Salariés	4 307	1,07	4 411	1,03	(105)	-2,37

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
CHARGES SUR CONGES	(685)	-0,17	(1 931)	-0,45	1 245	64,50
Médecine du travail	648	0,16	706	0,17	(58)	-8,16
Formation personnel	2 406	0,60	2 012	0,47	394	19,60
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>7 578</b>	<b>1,88</b>	<b>9 833</b>	<b>2,30</b>	<b>(2 254)</b>	<b>-22,93</b>
DOTAT° AUX AMORTISSTS	7 578	1,88	9 833	2,30	(2 254)	-22,93
<b>Autres charges</b>	<b>22</b>	<b>0,01</b>	<b>1</b>		<b>21</b>	<b>N/S</b>
Charges diverses gestion coura	22	0,01	1		21	N/S
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>1 473</b>	<b>0,36</b>	<b>22 492</b>	<b>5,26</b>	<b>(21 019)</b>	<b>-93,45</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>2 464</b>	<b>0,61</b>	<b>2 891</b>	<b>0,68</b>	<b>(427)</b>	<b>-14,76</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>2 464</b>	<b>0,61</b>	<b>2 891</b>	<b>0,68</b>	<b>(427)</b>	<b>-14,76</b>
Intérêts créditeurs	2 464	0,61	2 891	0,68	(427)	-14,76
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>2 464</b>	<b>0,61</b>	<b>2 891</b>	<b>0,68</b>	<b>(427)</b>	<b>-14,76</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>3 937</b>	<b>0,97</b>	<b>25 383</b>	<b>5,94</b>	<b>(21 446)</b>	<b>-84,49</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>397</b>	<b>0,10</b>	<b>370</b>	<b>0,09</b>	<b>27</b>	<b>7,28</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>397</b>	<b>0,10</b>	<b>370</b>	<b>0,09</b>	<b>27</b>	<b>7,28</b>
Prod exceptionnel sur ex anté	397	0,10	370	0,09	27	7,28
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>385</b>	<b>0,10</b>	<b>5 040</b>	<b>1,18</b>	<b>(4 655)</b>	<b>-92,36</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>385</b>	<b>0,10</b>	<b>5 040</b>	<b>1,18</b>	<b>(4 655)</b>	<b>-92,36</b>
Charges sur exercices anterieu	385	0,10	5 040	1,18	(4 655)	-92,36
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>12</b>		<b>(4 670)</b>	<b>-1,09</b>	<b>4 682</b>	<b>100,26</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>3 949</b>	<b>0,98</b>	<b>20 713</b>	<b>4,85</b>	<b>(16 764)</b>	<b>-80,93</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>49 146</b>	<b>12,17</b>	<b>52 269</b>	<b>12,23</b>	<b>(3 123)</b>	<b>-5,97</b>
<b>Dons en nature</b>	<b>49 146</b>	<b>12,17</b>	<b>52 269</b>	<b>12,23</b>	<b>(3 123)</b>	<b>-5,97</b>
BENEVOLAT	49 146	12,17	52 269	12,23	(3 123)	-5,97
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>49 146</b>	<b>12,17</b>	<b>52 269</b>	<b>12,23</b>	<b>(3 123)</b>	<b>-5,97</b>
<b>Personnel bénévole</b>	<b>49 146</b>	<b>12,17</b>	<b>52 269</b>	<b>12,23</b>	<b>(3 123)</b>	<b>-5,97</b>
PERSONNEL BENEVOLE	49 146	12,17	52 269	12,23	(3 123)	-5,97